[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 декабря 2014  г. № 1298
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка градостроительного плана земельного участка», утвержденный  постановлением администрации Шалинского городского округа от 29.06.2012 года № 597
Руководствуясь частью 4 статьи 3, частью 17 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ (в редакции Федерального закона от 01.07.2011 года № 169-ФЗ) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с принесением протеста прокурора Шалинского района № 1759 от 19.12.2014 года, администрация Шалинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации Шалинского городского округа от 29.06.2012 года № 597:

1) Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Для предоставления муниципальной услуги предусмотренной настоящим Административным регламентом, заявитель представляет в Отдел следующие документы:

1) заявление о подготовке градостроительного плана по форме (Приложение N 1);

2) документы, удостоверяющие личность заявителя, являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица

3) доверенность, подтверждающая полномочия лица, предоставившего документы (в случае если документы подаются доверенным лицом), подтверждающие право выступать от имени заявителя.»;

 2) Дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1 Документы и информация, которые находятся в распоряжений государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственных им организациях, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:

- правоустанавливающие документы на земельный участок (свидетельство о регистрации права собственности или договор аренды земельного участка);

- кадастровый план земельного участка;

- свидетельства о государственной регистрации прав на здания, строения и сооружения (при наличии таких объектов), расположенные на земельном участке.

Специалист не вправе требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, и настоящим Регламентом.

Документы, указанные в п. 9 настоящего Административного регламента могут быть представлены Заявителем в форме электронных документов с использованием электронной цифровой подписи на электронный адрес отдела Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа: uagiz@mail.ru.».
3)  Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Заявителю отказывается в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, предусмотренной настоящим регламентом, в следующих случаях:

заявление подано ненадлежащим лицом;

заявление содержит подчистки, приписки, зачеркнутые слова и иные неоговоренные исправления, текст написан неразборчиво;

фамилии, имена, отчества, адреса место жительства написаны не полностью;

заявление исполнено карандашом;

заявление имеют серьезные повреждения, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание;.».
4)   Признать утратившему силу пункты 11,13
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

3.    Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта и связи Зайцева А.П.

Глава администрации

Шалинского городского округа                                                      О.Н. Сандаков